



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2016 г. № 321

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 66, от 20.05.2015 № 112, от 08.07.2015 № 159, от 29.12.2015 № 343, от 13.04.2016 № 76, от 01.06.2016 № 121, от 20.07.2016 № 165, от 14.09.2016 № 211)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «3515920,92045», «3496990,42045» заменить соответственно цифрами «3488186,00433», «3469255,50433»;

в абзаце третьем цифры «907050,27308», «888119,77308» заменить соответственно цифрами «879315,35696», «860384,85696»;

в абзаце девятом цифры «22450,521» заменить цифрами «22120,221»;

в абзаце одиннадцатом цифры «13500,521» заменить цифрами «13170,221»;

в абзаце тринадцатом цифры «17696,58762» заменить цифрами «17219,07756»;

в абзаце пятнадцатом цифры «2356,58762» заменить цифрами «1879,07756»;

в абзаце восемнадцатом цифры «11647,4775» заменить цифрами «11432,23352»;

в абзаце двадцатом цифры «2324,17510» заменить цифрами «2108,93112»;



в абзаце двадцать третьем цифры «642831,69908» заменить цифрами «624064,31207»;

в абзаце двадцать пятом цифры «176943,65566» заменить цифрами «158176,26865»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «1419477,40082» заменить цифрами «1412016,79989»;

в абзаце тридцатом цифры «471956,81733» заменить цифрами «464496,2164»;

в абзаце сорок третьем цифры «1198609,20043» заменить цифрами «1198125,32629»;

в абзаце сорок пятом цифры «219038,01637» заменить цифрами «218554,14223»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце первом цифры «3515920,92045», «3496990,42045» заменить соответственно цифрами «3488186,00433», «3469255,50433»;

в абзаце третьем цифры «907050,27308», «888119,77308» заменить соответственно цифрами «879315,35696», «860384,85696»;

в абзаце девятом цифры «22450,521» заменить цифрами «22120,221»;

в абзаце одиннадцатом цифры «13500,521» заменить цифрами «13170,221»;

в абзаце тринадцатом цифры «17696,58762» заменить цифрами «17219,07756»;

в абзаце пятнадцатом цифры «2356,58762» заменить цифрами «1879,07756»;

в абзаце восемнадцатом цифры «11647,4775» заменить цифрами «11432,23352»;

в абзаце двадцатом цифры «2324,17510» заменить цифрами «2108,93112»;

в абзаце двадцать третьем цифры «642831,69908» заменить цифрами «624064,31207»;

в абзаце двадцать пятом цифры «176943,65566» заменить цифрами «158176,26865»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «1419477,40082» заменить цифрами «1412016,79989»;

в абзаце тридцатом цифры «471956,81733» заменить цифрами «464496,2164»;

в абзаце сорок третьем цифры «1198609,20043» заменить цифрами «1198125,32629»;

в абзаце сорок пятом цифры «219038,01637» заменить цифрами «218554,14223»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «22450,521» заменить цифрами «22120,221»;

в абзаце третьем цифры «13500,521» заменить цифрами «13170,221»;

таблицу «Распределение средств областного бюджета, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы» изложить в следующей редакции:

**«Распределение средств областного бюджета,
необходимых для реализации мероприятий подпрограммы,
в разбивке по главным распорядителям подпрограммы**

№ п/п	Главные распорядители	Объем финансирования, тыс. рублей			
		всего	в том числе по годам		
			2015	2016	2017
1	Минпечати Рязанской области	284,7	150,00	134,7	0,00
2	Минсоцзащиты Рязанской области	100,00	0,00	100,00	0,00
3	МРБК Рязанской области	21735,521	6500,00	12935,521	2300,00
ИТОГО		22020,221	6650,00	13070,221	2300,00»

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Привлечение государственных институтов, общественных организаций и граждан к решению проблем борьбы с преступностью, формированию законопослушного поведения граждан, в том числе:» цифры «10800,0», «5350,0» заменить соответственно цифрами «10619,7», «5169,7»;

в пункте 1.1 цифры «600,0», «300,0» заменить соответственно цифрами «900,00», «600,00»;

в графах 6, 8 пункта 1.2 цифры «9550,0», «4750,0» заменить соответственно цифрами «9075,00», «4275,00»;

в графах 6, 8 пункта 1.5 цифры «100,0», «50,0» заменить соответственно цифрами «94,7», «44,7»;

в строке «Задача 2. Профилактика экстремистских и террористических проявлений, в том числе:» цифры «11650,521», «8150,521» заменить соответственно цифрами «11510,521», «8000,521»;

в графах 6, 8 пункта 2.1 цифры «200,00», «100,0» заменить соответственно цифрами «190,00», «90,00»;

в графах 6, 8 пункта 2.2 цифры «4800,00», «1400,00» заменить соответственно цифрами «4660,00088», «1260,00088»;

по тексту пункта 2.3 цифры «6650,521» заменить цифрами «6650,52012»;

в строке «ИТОГО» цифры «22450,521», «13500,521» заменить соответственно цифрами «22120,221», «13170,221»;

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «17696,58762» заменить цифрами «17219,07756»;

в абзаце третьем цифры «2356,58762» заменить цифрами «1879,07756»;

пункт 3, строку «ИТОГО» таблицы «Распределение средств областного бюджета, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7
«3	Минздрав Рязанской области	8473,07756	2419,00	1879,07756	910,00	3265,00»
«ИТОГО		17219,07756	2419,00	1879,07756	910,00	12011,00»

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 8 строки «Задача 2. Раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, в том числе:», пункта 2.1 цифры «2215,0», «640,0» заменить соответственно цифрами «2150,3772», «575,3772»;

в строке «Задача 7. Совершенствование системы оказания наркологической медицинской помощи, реабилитации и ресоциализации потребителей наркотиков, в том числе:» цифры «6575,58762», «1606,58762» заменить соответственно цифрами «6162,70036», «1193,70036»;

в пункте 7.1 цифры «2645,58762», «606,58762» заменить соответственно цифрами «2634,21042», «595,21042»;

в графах 6, 8 пункта 7.2 цифры «3790,00», «960,00» заменить соответственно цифрами «3403,48994», «573,48994»;

по тексту пункта 7.4 цифры «40» заменить цифрами «25,00»;

в строке «ИТОГО» цифры «17696,58762», «2356,58762» заменить соответственно цифрами «17219,07756», «1879,07756»;

5) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «11647,4775» заменить цифрами «11432,23352»;

в абзаце третьем цифры «2324,1751» заменить цифрами «2108,93112»;

таблицу «Распределение средств областного бюджета, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Распределение средств областного бюджета,
необходимых для реализации мероприятий подпрограммы,
в разбивке по главным распорядителям подпрограммы

№ п/п	Главные распорядители	Объемы финансирования, тыс. рублей				
		всего	в том числе по годам			
			2015	2016	2017	2018
1	2	3	4	5	6	7
1	Правительство (отдел по работе с несовершеннолетними)	29,9024	29,9024	-	-	-
2	Правительство (отдел по обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних)	122,85	-	28,35	31,5	63,00
3	Минпечати Рязанской области	800,00	-	-	-	800,00
4	Минздрав Рязанской области	4759,70112	992,00	889,70112	992,00	1886,00
5	Минсоцзащиты Рязанской области	95,00	-	-	-	95,00

1	2	3	4	5	6	7
6	Минобразования Рязанской области	694,68	173,2	155,88	173,2	192,4
7	Минспорт Рязанской области	3888,00	1150,00	1035,00	-	1703,00
8	Минкультуризма Рязанской области	150,00	-	-	-	150,00
9	Министерство труда и занятости населения Рязанской области	892,1	-	-	-	892,1
	ИТОГО	11432,23352	2345,1024	2108,93112	1196,7	5781,5»

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Совершенствование работы системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в том числе:» цифры «5913,0024», «1354,7» заменить соответственно цифрами «5777,5324», «1219,23»;

в графах 6, 8 пункта 1.2 цифры «3450,00», «1150,0» заменить соответственно цифрами «3335,00», «1035,00»;

в графах 6, 8 пункта 1.5 цифры «712,00», «173,20» заменить соответственно цифрами «694,68», «155,88»;

в графах 6, 8 пункта 1.6 цифры «126,0», «31,5» заменить соответственно цифрами «122,85», «28,35»;

в строке «Задача 3. Создание условий для эффективного функционирования системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в том числе:» цифры «4869,4751», «969,4751» заменить соответственно цифрами «4789,70112», «889,70112»;

в графах 6, 8 пункта 3.1 цифры «418,00», «95,00» заменить соответственно цифрами «408,5», «85,5»;

в графах 6, 8 пункта 3.2 цифры «2790,00», «640,00» заменить соответственно цифрами «2722,90112», «572,90112»;

в пункте 3.3 цифры «1631,4751», «234,4751» заменить соответственно цифрами «1628,3», «231,3»;

в строке «ИТОГО» цифры «11647,4775», «2324,17510» заменить соответственно цифрами «11432,23352», «2108,93112»;

б) в приложении № 4 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «642831,69908» заменить цифрами «624064,31207»;

в абзаце третьем цифры «176943,65566» заменить цифрами «158176,26865»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 3. Защита населения от опасностей, возникающих при химико-радиационном воздействии, в том числе:» цифры «3163,86498», «1563,86498» заменить соответственно цифрами «2993,86498», «1393,86498»;

в пункте 3.1 цифры «2263,86498», «1313,86498» заменить соответственно цифрами «2255,85398», «1305,85398»;

в графах 6, 8 пункта 3.2 цифры «500,0», «250,0» заменить соответственно цифрами «338,011», «88,011»;

в графах 6, 8 строки «Задача 4. Обеспечение деятельности учреждений в сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны, в том числе:» цифры «629260,8341», «175379,79068» заменить соответственно цифрами «610663,44709», «156782,40367»;

в графах 6, 8 пункта 4.3 цифры «469489,09068», «172979,79068» заменить соответственно цифрами «450891,70367», «154382,40367»;

в графах 6, 8 строки «ИТОГО» цифры «642831,69908», «176943,65566» заменить соответственно цифрами «624234,31207», «158176,26865»;

7) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1419477,40082» заменить цифрами «1412016,79989»;

в абзаце третьем цифры «471956,81733» заменить цифрами «464496,2164»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Финансовая поддержка деятельности добровольной пожарной охраны на территории Рязанской области, в том числе:» и пункте 1.1 цифры «3599,7344», «1400» заменить соответственно цифрами «2280,55185», «80,81745»;

в строке «Задача 2. Обеспечение деятельности учреждений в сфере пожарной безопасности, в том числе:» цифры «1415877,66642», «470556,81733» заменить соответственно цифрами «1409736,24804», «464415,39895»;

в пункте 2.3 цифры «938867,01733», «470506,81733» заменить цифрами «932725,59895», «464365,39895»;

в строке «ИТОГО» цифры «1419477,40082», «471956,81733» заменить соответственно цифрами «1412016,79989», «464496,2164»;

8) в приложении № 6 к государственной программе:

- раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«3. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 93937,5 тыс. рублей, из них 75007,00 тыс. руб. – средства областного бюджета, 18930,5 тыс. рублей – средства федерального бюджета, в том числе:

2015 год – 37500,00 тыс. рублей – средства областного бюджета;

2016 год – 20930,5 тыс. рублей, из них: 2000,00 тыс. рублей – средства областного бюджета, 18930,5 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

2017 год – 35507,00 тыс. рублей – средства областного бюджета.

**Распределение средств областного и федерального бюджетов,
необходимых для реализации мероприятий подпрограммы,
в разбивке по главным распорядителям подпрограммы**

№ п/п	Главные распорядители	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. рублей			
			всего	в том числе по годам		
				2015	2016	2017
1	МРБК Рязанской области	федеральный бюджет	18930,5	-	18930,5	-
		областной бюджет	63230,4	32858,9	2000,00	28371,5
2	Минздрав Рязанской области	областной бюджет	11776,6	4641,1	-	7135,5
	ИТОГО,		93937,5	37500,00	20930,5	35507,00
	в том числе:	федеральный бюджет	18930,5	-	18930,5	-
		областной бюджет	75007,00	37500,00	2000,00	35507,00»

9) в приложении № 8 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1198609,20043» заменить цифрами «1198125,32629»;

в абзаце третьем цифры «219038,01637» заменить цифрами «218554,14223»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 8 строки «Задача 1. Обеспечение эффективного исполнения государственных функций в сфере реализации Программы, в том числе:» цифры «451675,04485», «76563,41280» заменить соответственно цифрами «451346,40941», «76234,77736»;

в графах 6, 8 пункта 1.1 цифры «315257,57056», «53650,54767» заменить цифрами «314928,93512», «53321,91223»;

в графах 6, 8 строки «Задача 2. Совершенствование развития института мировых судей в Рязанской области, в том числе:» цифры «722254,65558», «117795,10357» заменить соответственно цифрами «722099,41688», «117639,86487»;

в графах 6, 8 пункта 2.1 цифры «721428,85558», «116969,30357» заменить соответственно цифрами «721273,61688», «116814,06487»;

в графах 6, 8 строки «ИТОГО» цифры «1198609,20043», «219038,01637» заменить соответственно цифрами «1198125,32629», «218554,14223».

Губернатор Рязанской области

 О.И. Ковалев